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SEPTEMBER FRI-NYT 
 
Nyt fra ledelsen 
 
Nyt skoleår er begyndt – godt! 
 
Efter 6 ugers dejlig sommerferie er vi nu rigtig godt i gang med det nye skoleår 2024/2025 
og jeg synes det lover rigtig godt. 
 
0. klasse fik endelig lov til at få deres første skoledag og der var mange spændte elever der 
stod klar til deres officielle første morgensang. Alle havde enten taget den ene eller begge 
forældre med og enkelte elever havde endda deres bedsteforældre med. Traditionen tro var 
alle elever ovre ved søen og plante det obligatoriske træ sammen med Jens – et træ de skal 
passe og pleje de næste ti år her på Vinde Helsinge Friskole.  
 
Lige om hjørnet venter september og efteråret, og her i september vil alle forældre blive 
indkaldt til klassemøder i de respektive klasser. Enkelte klasser har allerede afholdt 
klassemødet og de er gået rigtig fint. 
 
Med indkaldelse til disse klassemøder følger også årets første nyhedsbreve som bliver sendt 
ud inden disse møder. Nyhedsbrevene indeholder en opdatering på den sociale trivsel i 
klassen, samt en faglig opdatering på hvordan undervisningen, det næste halve år kommer til 
at se ud – nyhedsbrevene danner ofte grundlag for klassemøderne og derfor er det en rigtig 
god ide at få dem læst inden. 
 
 
Som I jo helt sikkert har bemærket, så har det store samtaleemne været flisebelægningen i 
vores gård. Håndværkerne er næsten færdige og sikke hvor har det hjulpet på vores 
gårdmiljø at vi har fået ”shinet” det op. Nu er næste skridt at få skabt nogle rigtige hyggelige 
miljøer i gården, som hele instituttet kan drage god nytte af. 
 
Sidst, men ikke mindst så har vi i år budt to nye vikarer velkommen i bla. friskolen. Det 
drejer sig om Laura Busk og Cecilie Nielsen. To unge mennesker med masser af mod på at 
undervise vores i friskole, når der er fravær blandt de ansatte. Laura og Cecilie kommer til at 
være en del af både friskolen, SFO’en og efterskolen. Tag rigtig godt imod dem når I møder 
dem på rundt om på skolen. 
 
Alle ansatte på skolen ser frem til et spændende, udfordrende, lærerigt og sjovt skoleår, hvor 
vi ser frem til et godt samarbejde med alle jer forældre. 
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Åben Hus dage i friskolen 2024/2025 
Åbent hus er en tradition vi har her på skolen, og den fortsætter selvfølgelig i kommende 
skoleår. Det første er allerede overstået med flot besøg af mange forældre/bedsteforældre. Det 
er på disse dage, at I som forældre er velkomne til at komme og være med i undervisningen.  
Husk det er lærerene der sætter dagsordenen og vurdere hvor aktiv indflydelse de ønsker I har. 
Åbent hus gælder selvfølgelig også for bedsteforældre.  
 
Kl. 10.00 er der som sædvanlig en kop kaffe og lidt brød til jer alle i spisesalen. Vi håber at se 
så mange af jer i dette skoleår. Nedenfor kan I se datoerne for åbent hus i dette skoleår; 
 

31. oktober. (tirsdag) 
06. december (fredag) 
24. februar (mandag) 
22. april (tirsdag)     

 
 
Skolefotografering 

Igen i år har vi lavet en aftale med Heidi om at hun skal tage billederne til vores årlige 
skolefotografering. Heidi har sit eget hjemmestudie, og har mange års erfaring i at tage 
billeder til diverse arrangementer. Heidi kommer til at tage billeder af klasserne, eleverne 
individuelt og søskende. Helt som vi plejer. 

Klassebillederne bliver taget 30.09.2024, og de individuelle billeder bliver taget i uge 38, 
løbende i ugen. I skulle meget gerne have modtaget en oversigt, så I kan se hvornår hvilke 
klasser skal have taget billeder. Er man i tvivl, kan man kontakte mig ved spørgsmål. 

__________________________________________________________________________ 

Arbejdsdag for forældre – fredag d. 20. september 

Efterårets arbejdsdag for jer forældre ligger i år som et eftermiddagsarrangement sammen 
med Friluftsgården, den 20. september fra kl. 13.00 – 17.00. Hvis man ikke kan komme fra 
kl. 13.00, kan man støde til løbende, blot man giver besked herom.  

Vi håber at se så̊ mange friskoleforældre som muligt, og hvis man allerede nu ved, at man 
ikke kan deltage i arbejdsdagen til sommer (24. maj), forventer vi at se jer til denne 
arbejdsdag. 
Dagen er for alle, og børnene må gerne komme med. De kan arbejde sammen med jer, eller 
de kan lege udendørs.  

Tilmelding sker på ViGGO ved at svare på det tilmeldingsskema, som bliver sendt ud 
snarest. Vi har rigtigt mange projekter vi gerne vil have lavet, så̊ vi håber du/I kommer. 
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Store parkeringsplads 
Efter et par henvendelser fra forældre vil jeg gerne opfordre alle forældre til at være ekstra 
opmærksomme om morgenen når I afleverer jeres børn på den store grus-parkeringsplads. 
Jeg ved at parkeringspladsen til tider kan være lidt trang i ”morgenmyldretrafikken”, men vi 
er alle interesseret I at børnene sikkert kan færdes derude og gå trygt fra parkeringspladsen 
og over til skolen. Sæt farten helt ned, vær opmærksomme på elever og hjælp hinanden. 
 
Derudover, vil jeg endnu engang gøre jer opmærksomme på at der er sat et handicapskilt op, 
så de forældre/elever der har behov for at parkere tæt på skolen for deres børns skyld, kan 
gøre brug af det. 
 
På forhånd tak. 
 
 
Lektiecafeen for mellemtrinnet 4-7. klasse 
Lektiecafeen for mellemtrinnet (4. – 7.kl.) i Østfløjen ligger tirsdag og onsdag i 8. lektion 
(13.55 – 14.35). Lektiecafeen er frivillig. Den varetages af vores lærere som hjælper med de 
lektier der evt. måtte være. I indskolingen er der lektiecafé mandag-torsdag fra ca. kl. 14.00. 
Den varetages af SFO-personalet. Aftal gerne med klasselærer (i øst) eller SFO-personalet, 
hvis jeres barn skal gå i lektiecafé, så vi kan få fulgt på om eleverne rent faktisk bruger det. 
  
 
 
Egne pc’er – en reminder 
Igen i dette skoleår vil vi bede alle elever i 4. – 9. kl. om at have deres egen pc med. 
Det skal være PC eller Mac, og her fra skolens side tilbyder vi at installere Office-pakken på 
alle elevers computere. Vi anbefaler samtidig at i ikke køber Chromebooks af flere 
forskellige årsager – har man spørgsmål til dette er man velkommen til at kontakte Martin. 
 
Derudover beder vi alle nye 0. klasser om at have en iPad med til undervisning fra uge 43. 
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Lejrskoler 
I modsætning til sidste skoleår hvor hele friskolen var fælles på lejrskole på Fyn, er det sådan 
i år, at alle klasserne individuelt planlægger lejrskoler. Nogle klasser tager afsted sammen og 
andre klasser tager alene afsted. Vi forventer selvfølgelig at alle elever på alle klassetrin 
deltager i disse lejrskoler, da vi ”blot” rykker skolen ud af de trygge rammer og giver 
eleverne nogle anderledes, sjove og spændende undervisningslektioner rundt om i Danmark.  
 
I forbindelse med disse lejrskoler vil der være en mindre egenbetaling, men dette og meget 
mere information får I selvfølgelig tilsendt af det lærerteam som skal afsted med jeres 
klasser.  
 
 

En lille billedserie af 4. klasses Arkitektforløb.  
 

 
 

Dbh. Charlotte og Martin 
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Kalender Friskolen 2024 
 
August 2024 
 
26. august:  Klassemøde i 0. klasse 
28. august:  Åbent hus i friskolen 
29. august:  Klassemøde i 1. klasse 
30. august:  9. klasse deltager i triatlon med efterskolen 
 
September 2024 
 
02. september: Bestyrelsesmøde 
04. september: Klassemøde i 2. klasse 
09. september: Klassemøde i 3. klasse 
11. september: Klassemøder i 7. og 8. klasse 
12. september: Klassemøde i 9. klasse 
17. september: Klassemøde i 5. klasse 
18. september: Klassemøde i 6. klasse 
20. september: Arbejdsfredag for friskolen og friluftsgården 
24. september: Klassemøde i 4. klasse 
 
Oktober 2024 
 
10-11. oktober: Motionsdøgn for hele instituttet 
12-20. oktober: Efterårsferie 
21-25. oktober: Praktik 8. og 9. klasse 
31. oktober: Åbent hus i friskolen 
 
November 2024 
 
06. november: Bestyrelsesmøde 
18.-22. november: Projektopgave 8. og 9. klasse 
25.-29. november: Skolekomedie 5. klasse 
 
December 2024 
 
01. december: Juleklippedag – eleverne møder fra 08.20 til 13.05. 
06. december: Åbent hus i friskolen 
12. december: Bestyrelsesmøde 
13. december: Juletræsfest 
20. december: Juleafslutning og kirke kl. 11.00 
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SFO 
 
Vejret har været meget omskifteligt, hvilket betyder at vi forsøger at være så meget ude vi 
kan, men nogle dage er der også behov for hyggelige stunder indenfor. Når vi er uden for, 
bliver der leget på legepladsen og spillet forskellige slags bold. Vi nyder rigtig godt af der i 
sommerferien er blevet lagt fliser i hele gården, som børnene rigtig godt kan lide at lege på. 
Det giver plads til at slippe fantasien løs og det nyder børnene i SFO.  
 
Margit er tilbage i fuldt vigøre, hvilket er rigtig rart for SFO’en. Det betyder også at krea-
værkstederne er ”åbne” igen og det nyder mange børn godt af. Derudover så er Laura og 
Cecilie startet og har en del timer om eftermiddagen. De er rigtig dygtige og vil meget gerne 
lære jeres børn at kende, så tag godt imod hende og hjælp dem godt på plads. 
 
Husk stadig at sørge for at jeres børn har det rette tøj med til årstiden, samt at der er navn i 
det tøj der hænger i garderoben. 
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